

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2024
	Processo Adm.: 99/2024 Data do Processo: 24/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 99/2024
b) Nr. Licitação: 40/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PESADAS, SENDO CAMINHÃO CAÇAMBA, RETROESCAVADEIRA, MINI CARREGADEIRA, MINI ESCAVADEIRA ENTRE OUTRAS, COM FORNECIMENTO DE OPERADOR/MOTORISTA.*

Participante: CAGLIARI SERVICOS DE TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMINHÃO CAÇAMBA - Serviços de caminhão caçamba, com capacidade mínima de 15 toneladas e 12 m ³ , 6x4 a partir do ano de 2005, incluindo operador e combustível. Marca: Serviço	400,000	HR	275,00	110.000,00
Total do Participante:					110.000,00

Participante: FERNANDO LUIZ CORONETTI LTDA ME

2	RETROESCAVADEIRA - Serviços de retroescavadeira, com potência de 80hp, 6 toneladas, tração 4x4, incluindo operador e combustível. Marca: Serviço	500,000	HR	244,50	122.250,00
4	SERVIÇOS COM MINI ESCAVADEIRA - Serviços com mini escavadeira, com potência mínima de 25hp, peso de 03 toneladas Marca: Serviço	250,000	UNI	228,00	57.000,00
6	CAMINHÃO CAÇAMBA - Serviços com caminhão caçamba, 3/4, capacidade de 4 metros, incluso operador d combustível. Marca: Serviço	150,000	HR	220,00	33.000,00
Total do Participante:					212.250,00

Participante: PROJETAR INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

5	MINI CARREGADEIRA - Serviços com mini carregadeira, potência de 10cv, peso de 1200kg, esteira de borracha. Marca: Serviço	300,000	UND	320,00	96.000,00
Total do Participante:					96.000,00

Total Geral: 418.250,00

Ponte Serrada, 18 de Junho de 2024

.....

Assinatura do Responsável